



ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ „СВ. ПАТРИАРХ ЕВТИМИЙ”

гр.Велико Търново, ул. Мармарлийска № 13 тел.: 062/539 410, e-mail: info-300103@edu.mon.bg

**ПЛАН ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ДЕЙНОСТИТЕ
ПО СТРАТЕГИЯТА ЗА РАЗВИТИЕ
НА ОУ „Св. ПАТРИАРХ ЕВТИМИЙ“ ЗА 2026/2027 УЧЕБНА ГОДИНА**

Дейност	Бюджет	Източник на финансиране	Срок за изпълнение /месец и година/	Очаквани резултати	Индикатори за изпълнение			Отговорник
					Индикатор	Текуща стойност	Целева стойност	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ 1. ПОВИШАВАНЕ КАЧЕСТВОТО НА ОБРАЗОВАНИЕТО								
<i>Оперативна цел 1.1. Постигане на високо качество и ефективност на образователния процес по учебните предмети в началния и прогимназиалния етап</i>								
Изработване, актуализиране и утвърждаване на цялостна концепция за провеждане на образователния процес, реализираща целите на настоящата стратегия – учебни планове и програми, Етичен кодекс, методически обединения и комисии, план-прием, целодневна организация на учебния ден.		Не се изисква финансиране	15.09.2027	Създадена организация за ефективен учебен процес; Постигане на очакваните резултати в съответната учебна програма за придобиване на общообразователната подготовка;	Публикувана на сайта на училището задължителната документация по чл. 263 от ЗПУО .			Директор, ЗДУД
Осъществяване на балансиран прием и пълняемост на групи и паралелки, съобразно капацитета на сградния фонд.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	30 .06. 2027 г	Много добра оценка от родителите и учениците за качеството на обучение в „ОУ Св. П. Евтимий“;	Запазен общ брой ученици; Запазени брой ученици в паралелки и по класове ;	772 ученици; 32 паралелки / с 24 уч-ци в паралелка/ и 1 ПГ ;	Около 780 ученици; 32 паралелки / с 24 уч-ци в паралелка/ и 1 ПГ	Директор, ЗДУД, педагози и непедагогически персонал
Повишаване нивото на познавателните умения и нагласите на учениците, адаптирани към различни форми и начини на прилагане на учебното съдържание и овладяване на компетентности по всеки учебен предмет.	В рамките на предвидения за училището бюджет Проект ”Успех за теб”	Национални програми	В края на учебната година	Висока успеваемост във външни оценявания IV и VII клас /ежегодно повишаване резултата по БЕЛ, математика с 0,5/; участие и класиране на ученици на олимпиади, състезания и конкурси, организирани от МОН, РУО, Община ;	Над 90 % успеваемост на външните оценявания;	Над 90 % успеваемост на НВО; IV клас: По БЕЛ общ брой точки за уч-щето 87.52; По математика - общ брой точки 72.54– първо място в областта; VII клас: По БЕЛ общ брой точки за уч-щето 66,95; По математика - общ брой точки 54.09 – IV място в областта	Над 90 % успеваемост на НВО; Запазване на челните места в областта и на авторитетните места в националното класиране;	Учители в IV клас и учители по предмети в Прогимназиален етап
Разработване и прилагане на единни стандарти за оценяване на резултатите от обучението на учениците чрез: ●разработване на шаблони за писмени работи, които да отговарят на очакваните резултати по учебни програми; ●разработване на критерии за оценяване в МО.		Не се изискват средства	До м. септември 2027	Приложение на обективни и ефективни критерии при оценяването на резултатите от обучението на учениците; Постигане на съизмеримост на резултатите;	Съгласувани еднакви критерии за оценяване по предмети и випуски; Функционираща база с ресурси за оценяване в училищната платформа;			МО; учители

Ефективен контрол на отсъствия на децата и на учениците.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	Ежедневен	Намаляване броя на допуснати отсъствия по неуважителни причини;	Среден брой отсъствие на дете/ученик;	28,87 извинени отсъствия средно на 1 уч-к; 0,24 неизвинени отсъствия средно на 1 ученик;	С всяка следваща учебна година да се запазва или да намалява броя на извинените и неизвинените отсъствия;	Директор
Осигуряване на навременен обмен на информация за родителите относно успеваемостта на учениците чрез електронни платформи и други средства за електронна комуникация.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	До 14.09.2027	Своевременно информирани родители относно успеваемостта на техните деца;	Среден успех на училището;	Отличен 5,59	С всяка следваща учебна година да се запазва или повишава средния успех на училището;	Кл. ръководители
<i>Оперативна цел 1.2. Развиване ключовите компетентности на учениците като условие за разширяване на кръгзора и ориентацията им в съвременния свят</i>								
Използване на иновативни педагогически методи и форми. .	В рамките на бюджета	Делегиран бюджет	До 14.09.2027	Повишен интерес на учениците към учебния материал; Формирана трайна мотивация за ефективно учене; Развити компетентности за живот през XXI век;	Действащ скип от учители, които прилагат елементи на иновацията;	Иновативни групи по природни науки, екология, математика, технологии и предприемачество „Малки откриватели – професии и светът около нас“ във II клас .	80% включване на ученици от II клас в иновативно обучение;	Класни ръководители II кл.
Прилагане на интердисциплинарен подход и проектно-базирано STEAM обучение. Осигуряване на съвременна образователна среда (STEM център, модерни IT технологии и др.)	Национални програми, проекти План за устойчивост и развитие	Делегиран бюджет Делегиран бюджет Дарения НП	До 30.06.2027 До 30.06.2027	Формирана трайна мотивация за ефективно учене; Развити компетентности за живот през XXI век; Създаване на единен подход за усвояване на съвременните ключови компетентности ; Прилагане на нови методи на преподаване.	Учители, които прилагат интердисциплинарен и STEAM подход чрез използване на проектно-базирано обучение; Създаден STEM център; Внедрени модерни IT технологии;	Учители в прогимназиален и начален етап 6 броя високотехнологични, оборудвани и свързани класни стаи извън STEM центъра. В STEM центъра 4 модерни кабинети по Химия, Физика, Биология и Математика. Изградено е пространство за презентиране и обмяна на идеи към STEM центъра.	По-голям брой учители, прилагащи интердисциплинарен и STEAM подход. Иновативно технолоично обучение и демонстриране на приложението на новото оборудване и обзавеждане. Партньорство с други иновативни и неиновативни училища в България по НП „Иновации в действие“.	Педагогическите специалисти
Осигуряване на разнообразни допълнителни форми и занимания по интереси.	Национални програми, проекти	Делегиран бюджет	До 30.06.2027	Осигурени допълнителни форми за занимания по интереси. Мотивирани деца и ученици за участие в групи за занимания по интереси.	Брой допълнителни форми; Брой групи за занимания по интереси; Брой деца, вкл. в ДФ; Брой ученици, вкл. в ЗИ;	Три групи по НП „Заедно в изкуствата“ с общ брой 38 ученици; 29 групи за занимания по интереси с общ брой 517 ученици;	По-голям брой групи от ангажирани уч-ци в допълнителни форми; По-голям брой групи за ЗИ с по-голям брой включени ученици; По-голям брой	Педагогическите специалисти

[illegible]

Осъществяване на обща подкрепа на учениците с обучителни затруднения.	Проект “Успех за теб”	Делегиран бюджет	30.06.2027	Повишаване на успеха на подкрепените ученици.	Осъществена обща подкрепа на ученици с обучителни затруднения.	Осъществяване на подкрепа за личностно развитие на ученици с обучителни затруднения; Осигуряване на подходяща физическа, психологическа и социална среда за развиване на способностите и уменията им;	Осъществяване на подкрепа за личностно развитие на ученици с обучителни затруднения; Осигуряване на подходяща физическа, психологическа и социална среда за развиване на способностите и уменията им;	Педагогическите специалисти
Логопедична терапия, рехабилитация и консултации. Психологическа подкрепа, психосоциална рехабилитация/консултации.	Проект “Успех за теб”	Делегиран бюджет	30.06.2027	Повишаване на успеха на подкрепените ученици. Повишена социално-емоционална интелигентност на учениците.	Осъществена обща подкрепа на ученици с обучителни затруднения. Брой консултирани и подкрепени ученици.	Осъществяване на занимания и консултации с дете и ученик по конкретен случай: психо-социална рехабилитация; рехабилитация на слуха и говора; зрителна рехабилитация; рехабилитация на комуникативните нарушения и при физически увреждания; осигуряване на достъпна архитектурна, обща и специализирана подкрепяща среда; осигуряване на технически средства и специализирано оборудване; осигуряване на дидактически материали, методики и специалисти; предоставяне на обучение по специалните учебни предмети за учениците със сензорни увреждания; ресурсно подпомагане;	Осъществяване на занимания и консултации с дете и ученик по конкретен случай: психо-социална рехабилитация; рехабилитация на слуха и говора; зрителна рехабилитация; рехабилитация на комуникативните нарушения и при физически увреждания; осигуряване на достъпна архитектурна, обща и специализирана подкрепяща среда; осигуряване на технически средства и специализирано оборудване; осигуряване на дидактически материали, методики и специалисти; предоставяне на обучение по специалните учебни предмети за учениците със сензорни увреждания; ресурсно подпомагане;	Логопеди, ресурсен учител, педагогически съветник,
Откриване заложбите на всяко дете/ученик и насочване на развитието му в област, в която ще изяви най-добре своя потенциал.		Не се изискват средства; Програма „Образование“	30.06.2027	Успешно изявени ученици в конкурси, олимпиади и състезания;	Ученици, участвали в олимпиади и състезания.	Голям брой ученици, участвали в олимпиади, състезания, конкурси, турнири със спечелени призови места.	Обучение на ученици по Проект „Подкрепа и изява на талантите в община Велико Търново“;	Учители и педагогически съветник

		2021-2027					По-голям брой изявяващи се ученици в разнообразни конкурси, състезания и олимпиади; по-голям брой призови места.	
Оперативна цел 1.4. Професионално развитие на педагогическите специалисти								
Вътрешноинституционална квалификация на педагогическите специалисти в институцията.	1,2 % от годишните средства за РЗ на педагогическите специалисти	Делегиран бюджет; НП	30.06.2027	Утвърдена система да повишаване на квалификацията на педагогическите специалисти.	Изградена система за квалификация		Непрекъснато повишаване на квалификацията на педагогическите специалисти.	Учители
Провеждане на въвеждаща, поддържаща и надграждаща квалификация на педагогическите специалисти; насърчаване на индивидуални стратегии за образование, обучение и учене през целия живот	Проекти и програми	Делегиран бюджет	До 14.09.2027	Ефективно функционираща система за квалификация на педагогическите специалисти; Повишаване броя на учителите, притежаващи ПКС. Осигуряване на административна, организационна и методическа подкрепа.	Максимално използване на бюджета за квалификация; Всички педагогически специалисти – с изискуемия брой квалификационни кредити; Новопостъпилите учители – с осигурена въвеждаща квалификация, - функционираща система за наставничество.	54 учители участвали във форми на квалификация;	100% използване на бюджета за квалификации; Участие на всички педагогически специалисти в квалификационни обучения и семинари; Повишаване броя на учителите, притежаващи ПКС.	Директор, ЗДУД, МО
Развиване компетентностите на педагогическите специалисти за: ● работа с талантили деца/ученици; ● обучение и приобщаване на деца/ученици със специални образователни потребности; ● ефективно взаимодействие с родителите и другите заинтересовани страни; ● участие в организирани на регионално и национално ниво научни и педагогически форуми за специалисти в системата на образованието.	Програми на МОН	Делегиран бюджет	До 14.09.2027	Повишени качество и ефективност на преподавателската работа; Растящ брой мотивирани ученици с желание за изяви.	Брой регулярни срещи на МО за посещение на уроци и обсъждане на добри практики и проблеми в обучението; Брой проведени кръгове на споделяне за обмен на добри практики и педагогически идеи за решаване на актуални проблеми; Педагогически специалисти, участвали в организирани регионални и национални форуми.	Обсъждане на проблеми в обучението в трите методически обединения в училището; Обмяна на добри педагогически практики по екипи в МО и обсъждане на открити уроци;	Регулярни съвещания в МО за обсъждане на проблеми в обучението и на добри педагогически практики; Участие на учители в организирани регионални, нациоанални форуми;	Директор, ЗДУД, председател и на МО, учители
Партньорство с други училища за съвместни дейности с учениците и обмяна на добри практики	% от годишните средства за РЗ на педагогическите специалисти	Делегиран бюджет; НП	До 30.06.2027	Споделени добри практики.	Брой неинновативни училища; Брой иновативни училища; Открити практики; Участници в иновативното обучение;	Осъществен обмен с 2 иновативни и 1 неинновативно училище по НП „Иновации в действие“;	Всяка година да се осъществява сътрудничество и обмен на добри практики с неинновативни и иновативни училища в	Учители

							страната по НП „Иновации в действие“;	
Квалификация на административните служители.	В рамките на бюджета Самофинансиране	Делегиран бюджет НП	До 14.09.2027	Професионално усъвършенстване.	Служители, участващи във форми за квалификация;	1 служител участвал във форми за квалификация;	Всички административни служители;	Служители
Осигуряване на заместващи учители.	В рамките на бюджета	Делегиран бюджет НП	До 30.06.2027	Създаване на условия за непрекъснат образователен процес на децата и учениците.	Брой отсъстващи учители; Брой заместващи;	79 отсъствали учители; Общ брой учебни часове, в които са отсъствали учителите -1290 часа ; 89 % отсъствали от общия брой учители;	100 % осигурено заместване на отсъстващи учители;	Учители
Оценяване на постигнатите резултати от труда и постиженията на персонала.	В рамките на бюджета	Делегиран бюджет НП	14.09.2027	Мотивиране на персонала.	Брой пед. специалисти с ДТВ; Брой непедagogически персонал с ДТВ;	70 учители с ДТВ; 14 от непедagogическия персонал с ДТВ;	Реално оценяване на постигнатите резултати от труда и постиженията на педагогическите и непедagogическите специалисти;	Директор, ЗДУД, Комисия
Атестиране и кариерно развитие на педагогическите специалисти.	В рамките на бюджета	Делегиран бюджет НП	На 4 години след инспектиране	Кариерно развитие; Поощряване ; Насочване за повишаване на квалификацията ; Осигуряване на методическа и/или организационна подкрепа и осигуряване на наставник ;	Брой атестирани; Брой поощрени; Брой включени във форми за квалификация; Брой с осигурена подкрепа и наставник; Брой наставници.	54 учители са включени във форми на квалификация; Трима учители с осигурена методическа подкрепа ; Четири наставници;	Поощряване на всички преподаватели за включване във формите за повишаване на квалификацията; Да продължава осигуряването на методическа и организационна подкрепа от наставници на млади учители;	Директор, ЗДУД

ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ 2. ПАТРИОТИЧНО ВЪЗПИТАНИЕ, ФОРМИРАНЕ НА НАЦИОНАЛНО САМОСЪЗНАНИЕ И ОБЩОЧОВЕШКИ ЦЕННОСТИ НА ДЕЦАТА И УЧЕНИЦИТЕ

Оперативна цел 2.1. Възпитание в чувства за принадлежност към родината, родния град, училището, класа, семейството

Оперативна цел 2.2. Патриотично възпитание и изграждане на национално самочувствие

Съхраняване на националната, културната и духовната идентичност Мотивиране на учениците за участие във формите за извънкласна дейност, свързани с историята и литературата.	Програми и проекти	Делегиран бюджет	30.06.2027	Затвърдяване и надграждане на знания и умения, придобити в училище чрез наблюдения, проучване и преживяване в реална среда в различни образователни маршрути по съответните направления; Формирани умения за изказване на информирано мнение, на взаимно уважение, разбирателство и сътрудничество;	Предложени извънкласни дейности; Участници в тях. Предложени извънкласни дейности; Участници в тях.	Отбелязване на значими исторически събития: 22 септември, 5 октомври, 1 ноември, 20 януари – празника на училището, 19 февруари, 3 март, 22 март-празника на гр. В. Търново, 24 май, 2 юни чрез: поднасяне на цветя пред паметници на революционери , посещение на исторически музеи, подготовка на нагледни табла, посещение на изложби, подготовка за участие в празнични	Увеличаване на броя на организирани извънкласни дейности и на участниците в тях за патриотично възпитание и за придобиване на трайно интегрирано знание;	Педагогически специалисти
---	--------------------	------------------	------------	---	---	---	--	---------------------------

						уроци, тематични вечери; викторини , срещи-разговори с известни личности от града; Инициране на дейности и подпомагане реализирането им в Националния ден на четенето и през седмицата на четенето ; Участие на учениците в организирани тържества, литературно-музикални програми и училищни конкурси; Участие на учениците в мероприятия и срещи - разговори относно професионалното им ориентиране; Участие с многобройни групи от ученици от II – VII клас/ в НП „България – образователни маршрути“ по Проект „Образователни маршрути в България“ с посещения на културни, природни, научни и държавни институции, допринасящи за личностното и гражданско развитие на учениците;		
Редовно отбелязване на значими събития, свързани с българската история.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	30.06.2027	Усвоени знания за събития и личности, свързани с нашата история; Формирано чувство на национална гордост и признание към историческото ни минало;	Проведени инициативи; Участници в тях;	Отбелязване на значими исторически годишнини чрез посещения на исторически паметници или музеи, изнасяне на интерактивни или интегрирани уроци, срещи-разговори, образователни куизи, викторини, табла, презентации;	Увеличаване на броя на провежданите инициативи, свързани с историческото ни минало и повишаване на броя на участващите в тях;	Директор, ЗДУД, педагогически специалисти
Отбелязване на празници и традиции чрез подходящи инициативи.	Не се изискват средства.		30.06.2027	Формирано чувство за уважение и почитане на традиции;	Организиран шествия, фестивали, конкурси и други инициативи;	Участие на учениците в организирани мероприятия по случай празника на училището и	Активно участие на учениците в предстоящите фестивали, шествия и	Директор, ЗДУД, педагогически специалисти

Приемане и утвърждаване на спортен календар на училището.	В рамките на бюджета	Делегиран бюджет Дарения НП	15 септември 2026	Осигурени условия за физическа активност, участие в спортни дейности и здравословен начин на живот; Увеличаване броя на деца/ученици в спортни изяви;	Организирани на изяви; Деца и ученици, участващи в спортни изяви.	Участие на учениците в спортни активности през Европейската седмица на спорта и в Европейския ден на спорта, участие на учениците в Общоучилищния ден на спорта; Участие на учениците в общински, областни и национални състезания по шахмат, Лека атлетика, Футбол, Ученически игри; Участие на учениците в общинското, областното и националното състезание „Млад огнеборец“; Организирани образователни екскурзии; „Зелени училища“ и летни лагери сред природата за учениците от Начален и Прогимназиален етап;	Активно участие на учениците в досегашните спортни дейности; Разнообразяване на спортните изяви с участие в нови дейности и кампании на физическа активност;	Директор, ЗДУД, учители по ФВС
Включване в извънкласни форми за занимания по интереси.	НП ”Заедно в изкуствата и спорта”	НП	Срок за НП	Увеличаване броя на деца/ученици в спортни изяви;	Сформирани групи	Два есенни пешеходни прехода до парк и хижа Ксилифор; 3 групи по НП „Заедно в изкуствата и спорта“;	По-активно включване в извънкласните форми и занимания по интереси; Запазване броя на групите по НП „Заедно в изкуствата и спорта“;	Учители по ФВС
Обновяване уредите и материалите във физкултурния салон, изграждане на нови съоръжения .	В рамките на бюджета	Делегиран бюджет Дарения, НП	До 30.06.2027	Мотивиране на деца/ученици за спортуване и участие в спортни изяви ;	Брой обновени уреди; Брой нови съоръжения.		Обновяване на уредите, съоръженията и спортните принадлежности;	Директор, ЗДУД, учители по ФВС
Осъвременяване на външни спортни площадки, включително по безопасност на движението по пътищата .	В рамките на бюджета	Делегиран бюджет Дарения НП	30.06.2027	Създадена училищна среда, подходяща за спорт и отдих; Стимулиране на деца/ученици за физическа активност;	Привлекателна и отговаряща на потребностите физическа среда ; Брой реновирани площадки.		Реновиране на площадки и физкултурни салони;	Директор, ЗДУД, учители по ФВС
<i>Оперативна цел 3.2. Насърчаване на учениците към физическа активност и системно практикуване на спортни дейности</i>								
Създаване на спортни секции, отбори и клубове (футбол, волейбол, баскетбол, лека атлетика и др.) и поддържане на дейността им.	В рамките на бюджета	Делегиран бюджет Дарения НП	30.06.2027	Стимулиране на деца/ученици за физическа активност;	Брой спорни клубове; Брой участници;		Запазване на спортните клубове; Увеличаване на участниците в клубовете;	Директор, ЗДУД, учители по ФВС
Участие в ученическите игри на различни нива.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет; Национални	30.06.2027	Подоброено общо здравословно състояние	Брой състезания, в които са участвали;	Периодично- съгласно календара за спортни	Спечелени поне 2 призови отличия на	Учители по ФВС

Организиране на ученически турнири по футбол, баскетбол, волейбол, шах и тенис на маса.		програми		на учениците; Формирано положителна нагласа към спорта;	Брой спечелени призиви места;	дейности ;	национално ниво. По един турнир на срок.	
Провеждане на зимни и/или летни лагери с учениците.		Делегиран бюджет Дарения НП	30.06.2027	Закаляване на деца/ученици;	Проведени зимни/летни лагери; Брой участващи деца и ученици;	Проведени „Зелени училища „ в Начален етап и 1 летен лагер по НП „България – образователни маршрути“с 67 ученици от II – VII клас;	Организиране на „Зелени училища“, летни/зимни лагери поНП;	Директор, ЗДУД, учители, Медицинско лице
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ 4. ГРАЖДАНСКО, ЗДРАВНО, ЕКОЛОГИЧНО И ИНТЕРКУЛТУРНО ОБРАЗОВАНИЕ								
<i>Оперативна цел 4.1. Формиране на гражданско съзнание и добродетели, нагласи за активно гражданско поведение на учениците</i>								
Повишаване ролята на класното ръководство и на часа на класа като място за гражданско образование и работа по развитие на класа като екип. Подпомагане на самооценката и самочувствието.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	30.06.2027	Формиране на гражданско съзнание у учениците; Създадена среда, в която учениците се чувстват приети и подкрепени;	Организирани доброволчески инициативи; Брой участници; Мотивирани за изява ученици;	Наличие на Ученически съвет и обсъждане на училищни правила, проучване мнението на съучениците чрез анкети и допитвания; Отбелязване на Деня на ученическото самоуправление 20 март; Организиране на благотворителни базари;	Организиране на инициативи и кампании, инициирани от Ученическия съвет; Осъществяване на проектно-базирани дейности като: Проект за подобряване на околната среда в училището; Организиране на информационни кампании против тормоза, за здравословното хранене; Организиране на доброволчески акции за събиране на книги, за помощ на животни в приют, за събиране на рециклируеми отпадъци и др. Организиране на благотворителни базари; Отбелязване на Деня на ученическото самоуправление;	Класни ръководители
Насърчаване на учителите на подготовителните групи да формират положително отношение към символите на Република България (герб, химн, знаме), към празниците, позитивно отношение към сътрудничество с другите в съвместни дейности и др.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	30.06.2027	Познаване и уважаване на символите на Републиката, формиране на умения за работа в екип, на положително отношение към поколенията, осмисляне на ролите и правата в семейството;	Педагогически ситуации; Организирани инициативи с участие на деца и родители;	Осъществени педагогически ситуации за възпитаване в национална гордост чрез изтъкване на големите успехи на българите в областта на науката, културата и спорта;	Осъществяване на педагогически ситуации за възпитаване в национална гордост, отбелязване на важни исторически дати/годишнини; Организиране на срещи с общественици – дейци на културата и	Учители на подготовителни групи

Насърчаване на ценностно ориентирано поведение и създаване на атмосфера в класната стая за формиране на социални и граждански компетентности.	Съгласно разпределение на бюджета по ОП 2021-2027	Програма „Образование“ 2021 - 2027, Държавен бюджет	Съгласно Годишния план за дейността на училището	Формиране на демократични ценности и гражданско участие и самосъзнание, както и компетентности за превенция на корупцията; Формирани компетентности за межкултурен диалог и изява на активна гражданска позиция.	Инициативи за формиране на демократични ценности и гражданско участие; Брой инициативи за формиране на компетентности;	Съгласно Годишния план за дейността на училището.	спорта; Организиране на дискусии за обсъждане на реални казуси, свързани с правата на човека и дискриминацията; Участие в дебати и Ученическо самоуправление; Доброволно включване в местни инициативи на общинско ниво; Минимум 1 за всеки учебен срок;	Директор, ЗДУД
Организиране на извънкласни дейности. Организиране на общоучилищни акции и кампании с определена кауза: благотворителност, екология, превенция на зависимостите		Делегиран бюджет; НП; Самофинансиране	Съгласно Годишния план за дейността на училището	Формиране на граждански умения;	Проведени тематични проекти, извънкласни дейности: инициативи кампании, дебати, базари, конкурси, викторини, др.; Спечелени суми от благотворителни базари;	Съгласно Годишния план за дейността на училището; Традиционно се организират два базара в училище: Коледен и Великденски с благотворителна цел;	Участие в организирани кампании, базари, доброволчески инициативи и викторини;	Директор, ЗДУД, Педагогически специалисти
Създадени и функциониращи органи на ученическо самоуправление.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	30.06.2027	Формиране на граждански умения; Активна дейност на Ученическия съвет.	Социално активни ученици; Работа в групи със самостоятелни задачи и проекти, използване на технологии за организация на ученето, пълноценно организиране на свободното време;	Наличие на класно ниво на самоуправление /Ученически съвет/ във всяка паралелка; Наличие на Училищен Ученически съвет на училищно ниво с председател и секретар;	Активно участие на Ученическите комитети и Ученическия съвет като органи на ученическото самоуправление; Обсъждане и организиране на празнични инициативи, благотворителни кампании и спортни турнири в училището с цел подобряване на дисциплината, придобиване на социални умения и гражданско поведение.	Директор, ЗДУД, Педагогически съветник, Педагогически специалисти
Оперативна цел 4.2. Насърчаване на децата и учениците към здравословен начин на живот и здравословно хранене								
Повишаване ролята на класното ръководство и на часа на класа като място за гражданско образование и работа по развитие на класа като екип.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	30.06.2027	Усвоени знания за здравословния начин на живот; Готовност за вземане на информирани решения за начина си на живот;	Организирани срещи и инициативи, свързани със здравословното хранене; Организирани срещи и инициативи, свързани с борбата със зависимости.	Периодично съгласно плана на класния ръководител; Периодично съгласно плана на класния ръководител.	По една инициатива на срок; По една среща на срок;	Кл. р-ли
Обучение на децата от подготвителните групи за формиране на хигиенни	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	Съгласно определените часове в	Усвоени знания и формираны умения за здравословно хранене,	Брой проведени педагогически ситуации;	Съгласно определените часове в програмната система.	Съгласно определените часове в програмната система.	Директор, ЗДУД, медицинско лице

навици, умения за спазване на здравословен дневен режим, за придобиване на представа за полезни и вредни храни.			програмната система	формирани хигиенни навици и на умения за търсене на първа помощ;				
Осъществен санитарно-хигиенен контрол на помещенията.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	Ежедневно	Добри санитарно-хигиенни условия;	Състояние на хигиената в занимални, класни стаи, салони, кухненски и санитарни помещения, спортни площадки и дворно пространство;	Съгласно план за контролната дейност на директор и заместник-директор;	Съгласно план за контролната дейност на директор и заместник-директор;	Директор, медицинско лице
Контрол на видеонаблюдението, пропускателния режим.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	Ежедневно	Сигурност;	Осигурена охрана, дежурство на персонал, работеща система за видеонаблюдение;	Съгласно план за контролната дейност на директор и заместник-директор;	Съгласно план за контролната дейност на директор и заместник-директор;	Директор, медицинско лице
Осигуряване на здравословни и безопасни условия на труд и обучение, за опазване на живота и здравето на децата, учениците и персонала.	В рамките на предвидените средства от бюджета	Делегиран бюджет	До 15.09. 2027 г.	Ежегодно актуализиране и утвърждаване на ПВТР; Спазване на утвърдения пропускателен режим; Създаден комитет по условия на труд и комисии по безопасност и здраве;	Брой изготвени, актуализирани и утвърдени правила; Брой реализирани проверки относно осигурените безопасни условия на труд и обучение ;	1 актуализиран лан за осигуряване на здравословни и безопасни условия на труд и обучение;	1 актуализиран лан за осигуряване на здравословни и безопасни условия на труд и обучение;	Директор
<i>Оперативна цел 4.3. Формиране на екологична култура, екологично съзнание и екологично поведение</i>								
Акцентиране върху темата за устойчиво развитие в часовете по учебните предмети и в педагогически ситуации по образователни направления, където е приложимо.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	Съгласно плановете за ЧК и програмната система	Формирана екологична култура; Създадени и използвани образователни ресурси и модели за устойчиво развитие; Ефективно приложен модел за глобално образование и устойчиво развитие за интегриране в образователния процес на темите екология, климат, намаляване на отпадъците, повишаване на енергийната ефективност, човешки права, здравно образование;	Разработени ресурси на училищно ниво; Теми в ЧК по паралелки; Осъществени педагогически ситуации.	Съгласно плановете за ЧК и програмната система;	Съгласно плановете за ЧК и програмната система;	Класни ръководители, Учители на подготвителни групи
Формиране на екологична култура у учениците чрез различни инициативи.	Проекти, дарения	Делегиран бюджет	30.06.2027	Работа по кампании и проекти, които насърчават учениците да се включват активно в опазването на околната среда;	Засаждане на дървета и цветя, участие в разделно събиране на отпадъците; участие в рециклиране и намаляване на отпадъците, регулярни почиствания на училищния двор и околностите , и други подобни инициативи.	Участие в доброволчески ученически еко акции; Поддържане на кътове с растителни видове в двора на училището и на „Училищен кът“ в парк „Дружба“; Участие в национална еко кампания / „Бъди Еко с Лайънс и Лео“/;	Продължаване на активните дейности и кампании за опазването на околната среда, за рециклиране и намаляване на отпадъците;	Директор, ЗДУД, Учители

						Реализиране на креативни ученически проекти, свързани със слънчевата енергия и технологиите;		
Оперативна цел 4.4. Усвояване на знания, умения и нагласи за сътрудничество, емпатия и солидарност между различни културни и етнически общности								
Организиране на събития и стимулиране участието на децата и учениците в пресъздаването на традиции и обичаи на различните етноси.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	Ежегодно - съгласно Годишния план за дейността на училището	Формиране на компетентности за межкултурен диалог;	Организиране на събития; Брой участници;	Съгласно Годишния план за дейността на училището;	Съгласно Годишния план за дейността на училището;	Директор, ЗДУД,, Класни ръководители
Интегриране на теми съгласно ДОС за интеркултурното образование по възрастови групи в обучението по образователни направления, в часа на класа, в заниманията по интереси в целодневната организация на учебния ден, както и в дейностите за обща подкрепа за личностно развитие.	Не се изискват средства		30.06.2027	Ученици, разбиращи и приемащи различните култури и етнически групи, толерантни, взаимно уважаващи се; Сътрудничество между учениците от различни културни и етнически общности;	Реализирани дейности, заложи в годишния план на училището;		Реализирани дейности, заложи в годишния план на училището;	Учителите, ЕПЛР
Приоритетна област 5. Механизъм за съвместна работа с институциите по обхващане и включване в системата на предучилищното и училищното образование на деца и ученици в задължителна предучилищна и училищна възраст								
Оперативна цел 5.1. Механизъм за съвместна работа с институциите по обхващане и включване в системата на предучилищното и училищното образование на деца и ученици в задължителна предучилищна и училищна възраст								
Оперативна цел 5.2. Предоставяне на равни възможности на всички ученици от училището да ползват наличната материална база и училищните електронни ресурси								
Включване на персонал в екипи за обхват за изпълнение на дейности за предотвратяване от отпадане на деца и ученици в задължителна предучилищна и училищна възраст от образователната система.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	30.06.2027	Липса на отпаднали деца и ученици;	Брой обхванати и включени деца и ученици; Брой проведени междуйнституционални срещи; Брой отпаднали деца и ученици.	0 отпаднали деца и ученици;	0 отпаднали деца и ученици;	Директор, ЗДУД
Посещения по домовете на децата и учениците, които подлежат на задължително предучилищно и училищно образование , а са отпаднали или са в риск от отпадане. Взаимодействие с родителите. Осъществяване на ПЛР.	В рамките на предвидените средства	Делегиран бюджет	При необходимост	Предотвратяване на преждевременното напускане на подготвителните групи и на училище; Намаляване на отсъстващите по неуважителна причина деца и ученици;	Брой деца и ученици, за които е осигурена ОПЛР и/или ДПЛР; Брой отсъствия на деца и ученици по неуважителни причини; Брой наложени наказания за допуснати отсъствия по неуважителни причини;	0 наложени наказания за допуснати отсъствия по неуважителни причини;	0 наложени наказания за допуснати отсъствия по неуважителни причини;	Директор, ЗДУД, класни ръководители, учители на подготвителни групи

Създаване на информационна брошура за организацията на образователния процес в училището и предоставяне на всеки нов ученик и родител при постъпването в училище.		Делегиран бюджет	До мес. май 2027	По-бърза и лесна адаптация към училищната общност;	Информация от класния ръководител относно адаптацията на ученика;	Подпомагане на новопостъпилите ученици за бърза адаптация в изградените класни колективи и приятелски кръгове чрез разговор за промяната и чрез включване на новите ученици в кръжок или клуб; Класният ръководител следи емоционалното състояние и интеграцията на ученика чрез регулярни срещи ; Ако е необходимо се осъществява подкрепа тип „ученик – ментор“.	Непрекъснато подпомагане на новопостъпилите ученици за бърза адаптация в новата училищна среда; Наваксване на пропуски или свикване с новите правила и с новата учебна програма;	Класни ръководители, учители ГЦДО
Осигурени за безвъзмездно ползване учебници и познавателни книжки.		Делегиран бюджет	30.06.2027	Намаляване на неравнопоставеността;	Закупени комплекти учебници и познавателни книжки;	Осигурени учебници и познавателни книжки;	Осигурени учебници и познавателни книжки;	Директор
Обогатяване на библиотеката – оборудване с книги, енциклопедии, дидактични материали.		Делегиран бюджет, дарения	30.06.2027	Осигурени условия за равен достъп до наличната материална база и до училищните електронни ресурси за нуждите на образователния процес;	Ученици и учители, които осъществяват дейност в новооборудваните помещения;	70%	100%	Директор, учители

Приоритетна област 6. Предоставяне на равни възможности за обучение и/или възпитание								
<i>Оперативна цел 6.1. Преодоляване на социално-икономическите и други бариери за достъп до образование</i>								
Подкрепа за развитие на талантите и интересите на деца и ученици в областта на науките, технологиите, изкуствата и спорта.	В рамките на регламентираните средства	Делегиран бюджет; Програма „Образование“ 2021-2027	30.06.2027	Предоставена закрила и стимулиране на деца с изявиени дарби чрез отпускане на стипендии по реда и при условията на Наредбата за осъществяване на закрила на деца с изявиени дарби;	Брой правоимащи;	Участие на даровити деца и ученици в групи за занимания по интереси;	Участие на даровити ученици в Проект „Подкрепа и изява на талантите в община Велико Търново“;	Педагогически специалисти
Идентифициране на ученици, които имат необходимост от обща подкрепа. Предоставяне на обща подкрепа за развиване потенциала на всяко дете и ученик.	Не се изискват средства.		След входните равнища и през учебната година при необходимост; 30.06.2027	Установени затруднения в обучението на ученика и/или рискови фактори в средата, които може да повлияят на обучението му, но които все още не изискват предоставяне на допълнителна подкрепа за личностно развитие; установени ученици,	Брой идентифицирани ученици; Брой подкрепени деца и ученици;	Осъществяване на подкрепа за личностно развитие, която осигурява подходяща физическа, психологическа и социална среда за развиване на способностите и уменията им; Осъществява се обща подкрепа с допълнително	Предоставяне на обща подкрепа за нуждаещите се ученици с допълнително обучение по учебен предмет, в това число и на ученици с чужд майчин език; Психолог и логопед консултират	Класни ръководители, учители по учебни предмети, ресурсен учител, педагогичес ки съветник, логопед; Координатор и учители

				които напредват значително по-бързо в обучението и развитието си от учениците на съответната възраст; Активно участие и изява на учениците в образователния процес и в дейността на училището;		обучение по учебен предмет, в това число и на ученици с чужд майчин език; С учениците, които са включени в групите за обща подкрепа работят психолог и логопед;	учениците, които са включени в групите за обща подкрепа;	
Разширен обхват на сътрудничеството между училищата и ЦПЛР за изпълнение на дейности по интереси между институциите.	В рамките на предвидения бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Сформиране на екипи за подкрепа за личностното развитие на деца и ученици; Създадени условия за развитие на способностите на учениците с изявени дарби;	Брой сформирани екипи за подкрепа на учениците с изявени дарби; Брой ученици с изявени дарби;	Сформирани екипи за осъществяване на индивидуална и специализирана помощ за деца и ученици с комплексни нужди - деца със специални образователни потребности, деца в риск, деца с дарби и таланти и деца с хронични заболявания;	Сформиране на екипи за осъществяване на индивидуална и специализирана помощ за деца и ученици с комплексни нужди; Насърчаване на изяви на тези деца и ученици в различни области на училищния живот и осигуряване на равни възможности за приобщаване;	Директор, ЗДУД
Награждаване на ученици.		Делегиран бюджет	30.06.2027	Насърчаване и мотивиране за активно включване в учебния процес и изява;	Наградени ученици за поощрение през учебната година с грамоти, книги и др.; Плакет „Млад Евтимиевец“; Грамота „Артистичен дух“;	Стимулиране на учениците с отличен успех, с много изяви в национални и международни конкурси, с много участия в областни и национални олимпиади, състезания и турнири;	Увеличаване на броя на наградените ученици ;	Директор, Педагогичес ки специалисти
Оперативна цел 6.2. Формиране у ученическата личност на ключови компетентности, създаване на положително отношение към образованието чрез взаимодействие с ученици и родители								
Съдействие на родителите при провеждане на срещи с учителите в определеното приемно време или в друго удобно за двете страни време.	В рамките на предвидения бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Изградени партньорски взаимоотношения с родителите; Формирана училищна общност;	Проведени събития;	2	3	Директор, Класни ръководители, учители на подготовителни групи
Участие в родителските срещи.	В рамките на предвидения бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Непосредствена комуникация с учителите;	Проведени родителски срещи;	4	По две присъствени срещи на срок.	Директор, Класни ръководители, учители на подготовителни групи
Присъствие при желание от страна на родителите на изслушване за решаване на въпроси, които засягат права и интереси на децата им; Консултиране от специалист по теми, свързани с възпитанието на децата .	В рамките на предвидения бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Гарантиране изпълнение на правата и задълженията на родителите;	Проведени изслушвания; Проведени консултации;	При всяка една противообществена проява.	При всяка една противообществена проява.	Директор, ЗДУД, Класни ръководители, учители на подготовителни групи
Запознаване срещу подпис с Правилника за дейността на	В рамките на предвидения	Делегиран бюджет	30.06.2027	Създадени прозрачни, демократични отношения	Запознаване на родителите с Правилника	В началото на учебната година и при всяка	В началото на учебната година и при всяка	Директор, ЗДУД, Класни

Предоставена обща подкрепа за личностно развитие и изява на всички деца и ученици.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	През учебната година при установена необходимост	Подобряване на резултатите на децата и учениците; Намаляват неизвинените отсъствия и слабите оценки;	Сформирани ЕПЛР на деца и ученици; Брой деца и ученици, включени в ЗИ; Брой деца и ученици с оказана логопедична подкрепа; Проведени консултации по учебни предмети с ученици ; Проведени консултации с деца, ученици и родители;	Оказване на логопедична подкрепа; Провеждане на консултации по учебни предмети на нуждаещите се ученици; Провеждане на консултации с родители; Стимулиране на децата и учениците чрез поощряване с морални и с материални награди за високи постижения;	Включване на ученици с предоставена обща подкрепа в групите за занимания по интереси; Оказване на логопедична подкрепа; Провеждане на консултации по учебни предмети на нуждаещите се ученици; Провеждане на консултации с родители; Стимулиране на децата и учениците чрез поощряване с морални и с материални награди за високи постижения;	Директор, ЗДУД, педагогически специалисти
Разработване на индивидуален план за допълнителна подкрепа след извършване на оценка на индивидуалните им потребности за личностно развитие от екип, утвърден със заповед на директора.	В рамките на делегирания бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Осигурена подкрепа за учениците от рисковите групи;	Брой изработени Индивидуални планове;	Осъществяване на индивидуална и специализирана помощ за деца и ученици с комплексни нужди; Разработени индивидуални планове за учениците от рисковите групи;	Осъществяване на индивидуална и специализирана помощ за деца и ученици с комплексни нужди; Разработване на индивидуални планове за учениците от рисковите групи;	Директор
Предоставена допълнителна подкрепа за личностно развитие на деца и ученици.	В рамките на предвидените средства от бюджета	Делегиран бюджет	През учебната година при доказана необходимост	Подкрепа на деца и ученици със СОП, в риск или с хронични заболявания;	Брой ресурсни учители; Брой деца и ученици със СОП; Брой индивидуални учебни планове и програми; Проведени консултации по учебни предмети с ученици ; Проведени консултации с деца, ученици и родители.	1 ресурсен учител; 12 ученици със СОП; 12 индивидуални учебни планове; Планово проведени консултации по учебни предмети с ученици; Планово проведени консултации с родители;	1 ресурсен учител; Наличие на ученици със СОП; Изготвяни на индивидуални учебни планове според броя на учениците със СОП; Планово провеждане на консултации по учебни предмети с ученици; Планово провеждане на консултации с родители;	Ресурсен учител, педагогически съветник
Подчертаване на националната и училищна символика – Национални и училищни знаме и химн.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	30.06.2027	Формирано отношение към ритуалите на училището и страната при отбелязване на национални и училищни празници;	Ученици с формирано отношение към националната и училищна символика ;	Изградени са устойчиви традиции, символи и тържествени ритуали в училище / знаме, химн, лого, барелеф на Св. Патриарх Евтимий, емблема и част от униформа, вдигане на българското знаме от изявен ученик, училищни тържества, награждаване	Поддържане на училищните традиции, символи и тържествени ритуали;	Директор, ЗДУД, педагогически специалисти

						на ученици/, които създават усещане за общност, дисциплина и принадлежност към институцията;		
Създаване и прилагане на система за награждаване и отличаване на деца, ученици и педагогически специалисти с грамоти и почетни отличия.	В рамките на делегирания бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Утвърдена система за награждаване на ученици и учители;	Брой утвърдени награди; Брой удостоени учители; Брой удостоени деца и ученици;	Стимулиране на учениците с грамоти, сертификати, книги за отличен успех и участие в конкурси и занимания по интереси ; Стимулиране на учениците с почетни отличия : плакет „Млад Евтимиевец“ и „Артистичен дух“; Стимулиране на учители с наградите: благодарствени писма, грамоти, сертификати;	Увеличен брой на наградените ученици и удостоените учители;	Директор, ПС
Планиране и реализиране на училищни събития - конкурси, празници, тържества, спортни събития и др. с участие на родителите.	В рамките на делегирания бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Осъществено взаимодействие с родителите; Създаден позитивен организационен климат;	Брой реализирани прояви с участващи родители;	Според предвидените мероприятия и дейности в Комплексния план за развитие на училището;	Според предвидените мероприятия и дейности в Комплексния план за развитие на училището;	Директор, ПС
Организиране на проучвания чрез допитвания, анкети, формуляри за обратна връзка и др. на мнението на родителите по значими за училищния живот теми и създаване на условия за диалог, доверие и равнопоставеност при вземането на решенията за образованието и развитието на децата и на учениците.	В рамките на делегирания бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Създадени партньорски отношения между всички участници в образователния процес; Анализ и оценка на мнението и вижданията на родителите;	Брой проведени анкети и проучвания;	По една анкета на срок	По една анкета и едно проучване на срок	Директор, ЗДУД,, ПС
Изготвяне и издаване на информационни, рекламни и други видове табла, рекламни материали и електронни информационни средства, поддържане на динамичен училищен сайт.	В рамките на делегирания бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Насърчаване на родителите да участват чрез избраните от тях представители в Обществения съвет и Училищното настоятелство; Популяризиране на дейността на училището;	Изготвени материали; Събрания на Обществения съвет; Брой родители, включени в Обществения съвет;	Насърчаване на родителите да участват с представители в Обществения съвет и в Училищното настоятелство; 9 члена в ОС; 4 събрания на Обществения съвет за годината; ОС изпълнява следните задачи: Приема Стратегията за развитие на училището; Участва в работата на педагогическия съвет;	Насърчаване на родителите да участват с представители в Обществения съвет и в Училищното настоятелство; Осъществяване на контролна и целеполагаща функция на Обществения съвет при подпомагане развитието на училището; Училищното настоятелство да продължава да	Директор, ЗДУД

						Предлага политики и мерки за подобряване качеството на образователния процес; Дава становище за разпределението на училищния Бюджет; Съгласува училищния Учебен план; Наличие на динамичен училищен сайт;	подпомага материално-техническата база и финансовото осигуряване на училището; Функциониране на динамичен училищен сайт и фейсбук страница на училището;	
Приоритетна област 8. Противодействие на тормоза и насилието								
<i>Оперативна цел 8.1. Повишаване знанията на участниците в образователния процес за видовете насилие и тормоз и на начините за тяхното разпознаване</i>								
Провеждане на анкета в/у темата за насилието и тормоза.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	30.06.2027	Оценка на знанията на учениците по темата; Набелязани мерки за преодоляване на евентуални проблеми;	Проведени анкети; Анкетираны ученици;	По една анкета на година	По една анкета на година	Психолог, Класни ръководители
Развитие на социалната и емоционалната интелигентност на децата и учениците. Възпитание в ценности.	Не се изискват средства.		30.06.2027	Поставяне основите за овладяване на т.нар. “меки умения”;	Планирани и проведени занимания по темата „Формиране на социална и емоционална интелигентност“;	Занимания и дейности за изграждане на успешни взаимоотношения и психическо здраве;	Занимания и дейности за изграждане на успешни взаимоотношения и психическо здраве; Използване на практически подходи: ролеви и интерактивни игри; овладяване на гнева и поощрение при овладяване на силна емоция;	МО, педагогически специалисти
Обучение на служители по теми, свързани с насилието и тормоза.	В рамките на делегирания бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Подготвени учители за превенция с насилието и тормоза;	Брой обучения;	По едно обучение на година	По едно обучение на година	Директор
<i>Оперативна цел 8.2. Създаване и утвърждаване на обща ценностна система и ясни правила за превенция на тормоза между учениците</i>								
Изграждане на работеща система от дейности за справяне в случаите на тормоз в училище.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	30.06.2027	Актуализирана система за справяне в случаите на тормоз;	Брой проведени инструктажи за действие при инциденти;	При инцидент	При инцидент	Психолог
Осигуряване на позитивна образователна среда – училищен климат, условия за сътрудничество, ефективна комуникация и отношения на загриженост между всички участници в процеса на образование и на управление.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	30.06.2027	Разработени правила за работа във всяка класна стая;	Брой деца и ученици, неспазващи правилата;	0	0	Психолог
Регистриране на агресивни прояви между учениците от членовете на училищната общност.	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	30.06.2027	Негърпимост на училищната общност към агресията в училището и обществото;	Брой регистрирани прояви;	0	0	Психолог

Актуализиране на Координационен съвет, който има делегирани отговорности за планиране, проследяване и координиране на усилията за справяне с тормоза .	Не се изискват средства	Делегиран бюджет	30.06.2027	Изработени и разпространени информационно-образователни материали, презентации, съобразени с различните възрастови групи и свързани с работата в паралелката по отношение на: - тормоз и кибертормоз; - не на насилието над деца; - вреда от алкохол, наркотици, психоактивни вещества, цигари и наргиле, райски газ и др.	Брой изготвени материали;	Разпространени информационно-образователни материали, чрез които с учениците се извършват превантивни мерки за справяне с тормоза; Изпълнение на функциите на Училищния координационен съвет (УКС) да планира, координира и проследява дейностите за превенция и справяне с тормоза и насилието;	Изпълнение на функциите на Училищния координационен съвет (УКС) да планира, координира и проследява дейностите за превенция и справяне с тормоза и насилието;	Психолог
Незабавно информиране на ДАЗД при прояви на домашно насилие, установено след проведени лични, формални или неформални разговори.	Не се изисква	Делегиран бюджет	30.06.2027	Нетърпимост на училищната общност към прояви на насилие; Засилено взаимодействие на училището със семейството чрез проведени обществени събития;	Брой регистрирани прояви; Тематични родителски срещи;	0	0 При инцидент	Психолог
Приоритетна област 9: Превенция на риск от ранно отпадане от системата на училищното образование								
<i>Оперативна цел 9.1 Преодоляване на социално-икономически и други различия за достъп до образование</i>								
Поддържане на оптимален брой деца и ученици в училището.	В рамките на делегирания бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Осъществена на целодневната организация на учебния ден в две смени;	Брой деца и ученици;	Двусменен режим на обучение;	Едносменен режим на обучение;	Директор, ЗДУД
Предоставяне на еднократни социални помощи на учениците, съгласно действащите нормативни документи.	В рамките на делегирания бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Мотивирани ученици за ефективна работа в часовете; Преодолени социално-икономически различия;	Брой ученици със стипендии;	0	0	Директор, ЗДУД, Класни ръководители
<i>Оперативна цел 9.2. Взаимодействие с ученици и родители за създаване на положително отношение към образованието</i>								
Организиране веднъж годишно училище за родители за: -разясняване на ползите и на задълженията при включване в образование, -повишаване уменията на родителите за грижа и подкрепа на децата, -взаимодействие с институциите.	В рамките на делегирания бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Променено отношение на родителите към дейността на училището;	Брой проведени срещи;	Училище за родители: ”Подготвени родители-щастливи деца”;	По една среща в годината през месец юни ;	Класни ръководители, Учители на подготвителни групи,
Създаване и поддържане на информационна банка с	В рамките на делегирания бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Изградени партньорски взаимоотношения	Брой информационни банки;	1	1	Директор, Класни

данни и координати за връзка с родители.				с родителите;				ръководители, Учители на подготвителни групи
Кариерно ориентиране и консултиране, свързано с надграждащо образование и реализация.	В рамките на делегирания бюджет	Делегиран бюджет	30.06.2027	Използване на интерактивните упражнения в ЧК; Кариерно ориентиране на учениците;	Проведени интерактивни и интегрирани уроци; Проведени срещи-разговори за професионалното ориентиране; Участие в мероприятия и дейности през месеца на Кариерното ориентиране;	Проведени интерактивни и интегрирани уроци; Организираны срещи-разговори за професионалното ориентиране във всяка паралелка; Активно участие на всички ученици в инициативи през месеца на Кариерното ориентиране;	Провеждане на интерактивни и интегрирани уроци; Организиране на срещи-разговори за професионалното ориентиране във всяка паралелка; Активно участие на всички ученици в инициативи през месеца на Кариерното ориентиране;	Директор
Осигуряване на възможности за развитие на интересите и способностите на децата/учениците чрез обучение извън задължителното учебно време.	Национална програма „Заедно в изкуствата и спорта“;	Делегиран бюджет, национално финансиране	30.06.2027	По-добра организация на свободното време и развитие на творческия потенциал на децата/учениците;	Групи по интереси за извънкласна работа с учениците; Обхванати 45% от учениците в извънкласни дейности, организирани от училището; Участие и заемане на призови места в олимпиади, изложби, състезания, конкурси;	3 групи по НП „Заедно в изкуствата и спорта“;	Запазване на трите групи по НП „Заедно в изкуствата и спорта“;	Директор, учители
Създаване на образователна среда с пространства, които поощряват взаимодействието и комуникацията .	В рамките на делегирания бюджет и съобразно бюджета по програмата	Делегиран бюджет; НП	Ежегодно	Формирано умение за разбирателство, толерантност и уважение между учениците от различни културни и етнически групи;	Инициирани и изградени пространства;	Периодично	Минимум 1 диалог на срок	Директор, ЗДУД
Идентифициране на специфичните потребности на деца и ученици от уязвими групи и осигуряване на индивидуална подкрепа.	В рамките на делегирания бюджет и съобразно бюджета по програмата	Делегиран бюджет; НП	Ежегодно	Изготвен анализ на потребностите; Осигурена подкрепа за постигане на успех в училище;	Брой анализи; Брой подкрепени деца и ученици; Ср. успех на подкрепените ученици;	Периодично	Минимум 1 анализ за всеки учебен срок при наличие на ученици от уязвимите групи	Директор, ЗДУД

Планът за изпълнение и финансиране на дейностите за учебната 2026/2027 година, изготвен в съответствие със стратегическите и оперативни цели, определени със Стратегията за развитие на ОУ „Св. Патриарх Евтимий“ за периода от 2024 до 2029 година, е приет с Решение, взето с Протокол № / .09.2026 г. от заседание на Педагогическия съвет и е утвърден със Заповед № / . 09. 2026 г. на директора.